



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-19012022-232758
CG-DL-E-19012022-232758

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 270]

नई दिल्ली, बुधवार, जनवरी 19, 2022/पौष 29, 1943

No. 270]

NEW DELHI, WEDNESDAY, JANUARY 19, 2022/PAUSHA 29, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय अधिसूचना

नई दिल्ली, 19 जनवरी, 2022

का.आ. 276(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 2893(अ) दिनांक 20 जुलाई 2021, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा कर्नाटक राज्य के शिवमोग्गा जिले में NH13 के 591.50 (NH 169 के नए किमी. 61.50) (शिमोग्गा मैंगलोर सेक्शन) से NH 169A (तीर्थहल्ली उडुपी सेक्शन) के किमी. 1.400 तक के भूखण्ड के निर्माण, (चौड़ाई / चार लेन आदि) अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "04 अगस्त 2021 " को "विजय वाणी" और "द टाइम्स ऑफ इंडिया" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

कर्नाटक राज्य के शिवमोग्गा जिले में NH13 के 591.50 (NH 169 के नए किमी 61.50) (शिमोग्गा मैंगलोर सेक्शन) से NH 169A (तीर्थहल्ली उडुपी सेक्शन) के किमी 1.400 तक भूमि के खिंचाव के भीतर गिरने वाली, संरचना के साथ या बिना भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: कर्नाटक		जिले का नाम: शिवमोग्गा			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: तीर्थहल्ली				
	गांव का नाम: मलिनकुरुवल्ल				
1	13	सरकारी	खराब / प्लेन्टेयण्	1.1052	दानगळिगे सोप्पीगे मुफ्तू गभर्मन्द् हैल्त् सब सैन्टर्, गभर्मन्द् हास्पिटल् ()
2	77	निजी	ड्रे / वैट् / गार्डन्	0.4707	धर्मसेरेगर, वितल देवरू, शंकर देवरू, पुट्टीगे माटा, के दादापीर एँस्/ओ एब्डूल् करीम् सब, के एब्डूल् रहेमान एँस्/ओ एब्डूल् करीम् सब, डी वी मंजप्पा एँस्/ओ वेंकटैया गौडा, रत्न एँस् देवदिग, सुमित्र डबल्यू/ओ चंद्रशेखर लीलावती डबल्यू/ओ रायू देवदिग, रुक्मिणी डबल्यू/ओ रामचन्द्र, कोरगा याने नागराज एँस्/ओ गुरुवशेरेगर, रत्नम्मा डबल्यू/ओ के कोलादास ()
3	78	निजी	गार्डन्	0.0101	वितल देवरू, शंकर देवरू पुट्टीगे ()
4	79	सरकारी	खराब / ड्रे	0.5466	हौर्टिकल्चर डिपार्ट्मन्द् , गभर्मन्द् (79/1)
	गांव का नाम: सुरली बाले बैलू				
5	Village	अन्य(गवर्नमेंट /प्राइवेट)	भिलझ	0.472	ग्रामतन, भिलझ ()

	गांव का नाम: थिरथहल्ली टाउन				
6	112	निजी	एँन्के	0.101	बी एँल् प्रभाकर हेगडे एँस्/ओ लक्ष्मण हेगडे ()
			कुल	2.7056	

[फा. सं. RW/BNG/NH-169-590.200/591.540/LA/2020/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 19th January, 2022

S.O. 276(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. 2893 (E) dated 20th July 2021 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening / four laning etc.), Maintenance, management and operation of National Highway No 169(Old NH13) on the stretch of land starting at Km. 591.50 of NH 13 (New Km. 61.50 of NH 169) (Shimogga - Mangalore Section) to Km. 1.400 of NH 169A Thirthahalli Udupi Section on new alignment in the district of SHIVAMOGGA in the state of KARNATAKA;

And whereas the substance of the said notification has been published in “Vijaya vani” and “The Times of India” both dated 04th August 2021 under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief Description of the land to be acquired with or without structures falling within the stretch of land starting at Km. 591.50 of NH13 (New Km. 61.50 of NH 169) Shimoga - Mangalore section to Km. 1.400 of NH 169A Thirthahalli - Udupi Section on new alignment in the state of KARNATAKA.

State: KARNATAKA		District: SHIVAMOGGA			
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Thirthahalli				
	Village: Melinakuruvalli				
1	13	Government	Kharab / Plantation	1.1052	Danagalige Soppige Mufatthu Government Health sub center, Government Hospital
2	77	Private	Dry / Wet / Garden	0.4707	Dharmasaregar, Vitala Deavru, Shankara Devaru, Putthige Mata, K Dadapeer S/o Abdul Karim sab, K

					Abdul Raheman S/o Abdul Kareem sab, D V Manjappa S/o Venkataiah gowda, Ratna S Devadiga, Sumitra W/o Chandrashekar leelavathi W/o Raju Devadiga, Rukmini W/o Ramachandra, Koraga yane Nagaraja S/o Guruvasheregara, Ratnamma W/o K Kolladas
3	78	Private	Garden	0.0101	Vitala Devaru, Shankara Devaru Putthige
4	79	Government	Kharab / Dry	0.5466	Horticulture Department , Government 79/1
Village: Surali Bale Bailu					
5	Village	Common(Government/Private)	Village	0.472	Gramatana, Village
Village: Thirrthahalli Town					
6	112	Private	NAK	0.101	B L Prabhakara Hegde S/o Lakshmana Hegde
			TOTAL	2.7056	

[F. No. RW/BNG/NH-169-590.200/591.540/LA/2020/3D]
RAJESH GUPTA, Director